
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
ПО № 12-27-982/17 

от 01.12.2017 

illllllllllllllllllllllllll 
О внесении изменений в приказ 
от 14.09.2017 № 12-27-657/17 
«Об утверждении Порядка расчета 
нормативных затрат на содержание 
муниципального имущества 
муниципальных учреждений, находящихся 
в ведении департамента образования 
Администрации города, применяемых 
при расчете финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)» 

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.10.2016 
№ 7339 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приказ от 14.09.2017 № 12-27-657/17 «Об 

утверждении Порядка расчета нормативных затрат на содержание 
муниципального имущества муниципальных учреждений, находящихся в 
ведении департамента образования Администрации города, применяемых при 
расчете финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»: 

1.1. Пункт 2 раздела II приложения к приказу изложить в следующей 
редакции: 

«2. В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого 
муниципального имущества, особо ценного движимого имущества, 
закрепленного за учреждением учредителем, или приобретенного учреждением 



за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого 
имущества, объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания в части расходов на содержание муниципального 
имущества подлежит уменьшению на объем расходов на содержание данного 
имущества». 

1.2. Раздела II приложения к приказу дополнить пунктом 2' в следующей 
редакции: 

«2*. В случае оказания учреждением платных услуг вне рамок 
установленного муниципального задания, затраты на содержание 
муниципального имущества рассчитываются с применением коэффициента 
платной деятельности (Кпд), который определяется по формуле: 

Кпд = Vm3 отчет / (Vm3 отчет + Упл. деят.), где: 
Vm3 отчет - объем субсидии на выполнение муниципального задания, 

полученной учреждением в отчетном финансовом году; 
Упл. деят. - объем доходов от платной деятельности, полученных 

учреждением в отчетном финансовом году вне рамок установленного 
муниципального задания (от оказания платных образовательных, спортивно-
оздоровительных и иных услуг)». 

1.3. Пункт 3 раздела II приложения к приказу изложить в следующей 
редакции: 

«3. Объем расходов на содержание муниципального имущества 
в соответствующем финансовом году (Уимущ) определяются по формуле: 

Уимущ = [(Уни - Уар.ни) + (Уоцди - Уар.ди) + Унал] х Кпд, где: 
У ни - объем нормативных затрат на содержание недвижимого имущества; 
Уар.ни - объем затрат на содержание сдаваемого в аренду недвижимого 

имущества; 
Уоцди - объем нормативных затрат на содержание особо ценного 

движимого имущества; 
Уар.ди - объем затрат на содержание сдаваемого в аренду особо ценного 

движимого имущества; 
Унал - объем затрат на уплату налогов и прочих платежей в бюджеты 

различных уровней; 
Кпд - коэффициента платной деятельности». 
2. Приказ вступает в силу с 01.01.2018 и распространяется 

на правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета департамента 
образования на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годов. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления экономического планирования, анализа и прогнозирования 
департамента образования Рубекину Е.А. 

Директор департамента А.Н. Томазова 


